Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Caxias do Sul - RS

Processo Seletivo Público de Estagiários nº 01/2018

Página 1 de 4

EDITAL Nº 08/2018 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Câmara Municipal de Caxias do Sul, com sede na Rua Alfredo Chaves, nº 1.323, Bairro
Exposição, Caxias do Sul/RS, CEP 95020-460, representada pelo seu Presidente, Vereador
Alberto Meneguzzi, no uso de suas atribuições legais e pelo contrato de prestação de serviços nº
252/2018, celebrado com a Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., TORNA PÚBLICO a
classificação final nos seguintes termos:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL POR CURSO

1.1. Administração

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 977492 Heleno Willen V. Mendes 25,00 20,00 15,00 7,50 67,50

2 986802 Maria Vitoria Goncalves Ramon 25,00 17,50 15,00 2,50 60,00

3 983992 Luysa Rodrigues Goncalves 30,00 12,50 12,50 2,50 57,50

4 981946 Fernanda Bacarin 22,50 10,00 17,50 0,00 50,00

1.2. Ciência Política
Não houve aprovados.

1.3. Comunicação Digital
Não houve aprovados.

1.4. Design

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 985837 Arthur Vinicius Fae 32,50 10,00 12,50 2,50 57,50

1.5. Direito

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 975798 Lucas Ribeiro Rodrigues 35,00 25,00 20,00 7,50 87,50

2 972401 Veronica De Bastiani Todero 27,50 20,00 17,50 5,00 70,00

3 969796 Leonardo Bossardi Premaor 27,50 20,00 15,00 7,50 70,00

4 982398 Victoria Dutra Pereira 32,50 22,50 10,00 0,00 65,00

5 980453 Julia Ascari Vecini 32,50 15,00 15,00 2,50 65,00

6 968599 Rafaela Correa Pedroso 32,50 12,50 12,50 7,50 65,00

7 969004 Arthur Joao Sikorski 27,50 20,00 12,50 5,00 65,00

8 968401 Andriele Guzzo Picolotto 30,00 20,00 10,00 2,50 62,50

9 968406 Bruna Da Silva Machado 30,00 17,50 10,00 5,00 62,50

10 969187 Bianca Baratto Santana 27,50 15,00 12,50 5,00 60,00

11 970607 Luisa Da Silva Teixeira 27,50 10,00 12,50 7,50 57,50

12 979015 Giordano Boff Correa 22,50 20,00 7,50 5,00 55,00

13 986299 Wanderson Washington Pego 25,00 17,50 7,50 2,50 52,50

14 969120 Carolina Cavalheiro Montiel 25,00 10,00 15,00 2,50 52,50

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Caxias do Sul - RS

Processo Seletivo Público de Estagiários nº 01/2018

Página 2 de 4

1.6. Ensino Médio

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 978650 Heleno Caciano Padilha Mendes 32,50 22,50 25,00 10,00 90,00

2 968466 Luiza Bedin Gajardo 37,50 17,50 22,50 10,00 87,50

3 986638 Matheus Pires Cunegatto 32,50 22,50 22,50 10,00 87,50

4 986797 Alex Maraschin Pimentel 32,50 20,00 22,50 12,50 87,50

5 969824 Gabrio Ferreira Maciel 37,50 17,50 22,50 5,00 82,50

6 977413 Graziela Braga Da Silva 37,50 20,00 10,00 10,00 77,50

7 983380 Eduarda Mejolaro Bianchi 35,00 20,00 17,50 5,00 77,50

8 985762 Vitor Koichi Tsuruzono 35,00 17,50 17,50 7,50 77,50

9 969157 Caroline Steffens 35,00 17,50 17,50 7,50 77,50

10 969090 Larissa Machado Palhano 35,00 17,50 15,00 10,00 77,50

11 969406 Ana Luiza Frizzo 35,00 12,50 20,00 10,00 77,50

12 984872 Isabela Rech Possamai 37,50 12,50 20,00 5,00 75,00

13 986396 Maria Eduarda Girardi Piazza 35,00 17,50 17,50 5,00 75,00

14 981065 Enzo Maschio Morandi 35,00 15,00 20,00 5,00 75,00

15 968885 Carlos Eduardo Orlando 32,50 15,00 15,00 12,50 75,00

16 974859 Rafael Basso 30,00 15,00 20,00 7,50 72,50

17 970225 Marilia Fernandes Gallert 30,00 15,00 15,00 12,50 72,50

18 985388 Adriana Elisa Hentges De Moraes 32,50 12,50 17,50 7,50 70,00

19 984632 Julia Daneluz Rech 30,00 20,00 12,50 7,50 70,00

20 968566 Joao Vitor De Almeida Pithan 30,00 17,50 12,50 10,00 70,00

21 969246 Mauricio Gaio Tognon 37,50 12,50 10,00 7,50 67,50

22 986661 Marcelo Eduardo Dourado Monllor 32,50 12,50 15,00 7,50 67,50

23 976543 Taina Dos Santos Boschetti 30,00 20,00 10,00 7,50 67,50

24 986770 Murilo Ferreira Salcedo 30,00 15,00 17,50 5,00 67,50

25 969531 Alessandra Bolfe 25,00 15,00 22,50 5,00 67,50

26 980697 Mayara Da Silva Moreira 30,00 12,50 12,50 10,00 65,00

27 981610 Julio Campos Fagundes Orsi 27,50 17,50 17,50 2,50 65,00

28 986371 Eduarda Lemos Speguem 27,50 15,00 15,00 7,50 65,00

29 969798 Danilo Ferreira Dos Santos 27,50 15,00 12,50 10,00 65,00

30 976965 Brenda Longhi Dos Santos 35,00 12,50 7,50 7,50 62,50

31 984719 Marco Antonio Antunes Tamagno 30,00 15,00 10,00 7,50 62,50

32 986660 Eduardo Ramos Zamboni 27,50 15,00 12,50 7,50 62,50

33 969703 Robert Dai Pra De Paula 27,50 15,00 12,50 5,00 60,00

34 969674 Giovana De Araujo 35,00 7,50 7,50 7,50 57,50

35 973039 Nicole Frizon 32,50 12,50 7,50 5,00 57,50

36 983541 Felipe Bortolosso 32,50 10,00 10,00 5,00 57,50

37 978711 Grasiele Martins 32,50 7,50 10,00 7,50 57,50

38 968734 Nitiaia Dos Passos Dos Santos 25,00 12,50 12,50 7,50 57,50

39 974993 Tuanny Rafaela Belissimo De Oliveira 22,50 12,50 12,50 10,00 57,50

40 985719 Akae De Oliveira Velho 30,00 15,00 2,50 7,50 55,00

41 978586 Matheus Pruvinelli Pereira 30,00 12,50 5,00 7,50 55,00

42 974189 Isadora Simioni Finger 30,00 12,50 5,00 7,50 55,00

43 985220 Agata Martins Sartor 30,00 12,50 2,50 10,00 55,00

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Caxias do Sul - RS

Processo Seletivo Público de Estagiários nº 01/2018

Página 3 de 4

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

44 985560 Maressa De Souza Godinho 25,00 15,00 5,00 10,00 55,00

45 969310 Rochelle Reuduzino Walter 22,50 20,00 2,50 10,00 55,00

46 969353 Gabriel Furtado Grzeca 22,50 17,50 7,50 7,50 55,00

47 970779 Marco Aurelio De Quadros Postali 27,50 12,50 7,50 5,00 52,50

48 969357 Jessica Dos Santos Telles 17,50 17,50 7,50 10,00 52,50

49 968365 Guilherme Mesquita Correa 27,50 12,50 5,00 5,00 50,00

50 969350 Gabriele Clemes Padilha 25,00 12,50 5,00 7,50 50,00

51 968656 Sarah Caroline Pacheco Da Silva 22,50 17,50 2,50 7,50 50,00

52 968597 Nathalia Oliveira Teixeira 22,50 12,50 10,00 5,00 50,00

53 986731 Jonatan Steiger Da Silva 20,00 15,00 5,00 10,00 50,00

1.7. História

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 969317 Diego Boniatti 27,50 12,50 15,00 7,50 62,50

1.8. Informática

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 978851 Karine Leite De Miranda 30,00 22,50 22,50 12,50 87,50

2 986983 Tiago Lemes Palhano Bordin 32,50 15,00 20,00 5,00 72,50

3 968264 Paula Cerutti Ferreira 32,50 15,00 17,50 7,50 72,50

4 977486 Andrey Pacheco Rottini 27,50 20,00 20,00 5,00 72,50

5 969385 Francine Rabelo Peixoto 25,00 12,50 12,50 7,50 57,50

6 986268 Augusto Schmidt Lopes 25,00 10,00 10,00 5,00 50,00

1.9. Jornalismo

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 969781 Juli Marroni Miller Hoff 32,50 25,00 15,00 5,00 77,50

2 968859 Gustavo Tamagno Martins 32,50 25,00 10,00 5,00 72,50

3 971448 Karine Zanardi Dos Santos 35,00 12,50 15,00 7,50 70,00

4 972455 Carina Dos Santos Pedroso 35,00 17,50 10,00 5,00 67,50

5 968157 Gabriela Bento Alves 35,00 10,00 15,00 7,50 67,50

6 973759 Raquel Carvalho 32,50 20,00 7,50 5,00 65,00

7 974320 Caroline Santi Pegoraro 32,50 15,00 12,50 2,50 62,50

8 981428 Laura Piola 32,50 12,50 10,00 5,00 60,00

9 978756 Maiara Zanatta Gallon 27,50 17,50 10,00 5,00 60,00

10 969447 Barbara Guidolin Morello 30,00 12,50 12,50 2,50 57,50

11 986931 Camila Rachele Favretto 27,50 12,50 12,50 5,00 57,50

12 968380 Pedro Henrique Vencato Rosano 25,00 15,00 17,50 0,00 57,50

13 986709 Maicon Lenon Duarte Da Silva 22,50 12,50 15,00 5,00 55,00

14 977467 Bianca Smiderle Lemos 30,00 10,00 7,50 5,00 52,50

15 968959 Camila Lucia Borges 27,50 10,00 15,00 0,00 52,50

16 969262 Ana Paula Rech 25,00 15,00 10,00 2,50 52,50

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Caxias do Sul - RS

Processo Seletivo Público de Estagiários nº 01/2018

Página 4 de 4

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

17 983734 Manuella Dos Santos De Souza 27,50 10,00 7,50 5,00 50,00

1.10. Publicidade e Propaganda

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 975590 Felipe Soares Da Silva 32,50 17,50 12,50 2,50 65,00

2 983613 Julia Mascarello 27,50 17,50 15,00 2,50 62,50

3 985327 Vitoria Fontana 27,50 7,50 15,00 2,50 52,50

1.11. Relações Públicas

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 973541 Gabriele Da Silva Kuster 27,50 15,00 22,50 2,50 67,50

1.12. Técnico em Administração

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 986944 Artur Pinto Boss 30,00 10,00 25,00 7,50 72,50

2 972080 Jennifer Wammes Bizotto 30,00 17,50 15,00 7,50 70,00

3 968649 Vanessa Dos Santos 20,00 15,00 12,50 7,50 55,00

1.13. Técnico em Informática

Classificação Inscrição Nome do candidato (a)
Língua

Portuguesa
Legislação Matemática Informática Média Final

1 972864 Deivid Castagna Carvalho 30,00 17,50 15,00 7,50 70,00

2 984473 Kaleb Da Silva Freitas 22,50 12,50 15,00 2,50 52,50

1.14. Tecnologia em Fotografia
Não houve aprovados.

1.15. Tecnologias Digitais
Não houve aprovados.

2. RECURSOS

Não houve recursos das notas da prova teórico-objetiva.

Caxias do Sul (RS), 26 de junho de 2018.

Vereador Alberto Meneguzzi,
Presidente da Câmara Municipal de Caxias do Sul.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.